
      CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP, MT, MS) – CRBio-01 
      Rua Manoel da Nóbrega, 595 – conjunto 122 - CEP 04001-083 – Paraíso – São Paulo – SP 

      Telefone: (11) 3884-1489 -  www.crbio01.gov.br 
 

 

 

LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020 
   

FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS  
  

Empresa a ser avaliada:  
IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA 

 
CNPJ:  
13.704.494/0001-37 

 
 
Data do recebimento da amostra:  27/10/2020 
Obs: encaminhou comprovante de que a amostra foi remetida e encontrava-se em transporte. 

 

  
  

ITEM   DESCRIÇÃO DO OBJETO  QUANTID. CLASSIFICAÇÃO JUSTIFICATIVA 

 
 
 

 
 

02 
 
 
 

Envelope Timbrado Reciclado 

(grande) 

-Tamanho: 240X340mm; 

- Papel Reciclado; 

- Modelo: Saco com abas; 

- Gramatura: 90grs; 

- Impressão: 1x0. 

- Arte: a cargo do fornecedor e 

conforme orientação do CRBio-01. 

- OBS: Acondicionados em caixas e 

separados em cintadas de 50 

(cinquenta) unidades. 

 
 

 
 
 

6.000 (Seis mil 

unidades) 

 
 
 

 
 

APROVADO COM 
RESSALVAS 

 
Correção da 
amostra em 
relação ao 

acabamento e 
coloração.  
Conforme 
Termo de 

Referência item 
8.5., 

foi solicitado à 
Licitante, que 
encaminhasse 

nova a amostra. 

 

 
 
 
 
 
 
 

03 
 
 
 

Livro Ética  

- Número de páginas: 48 (44 + Capa) 

+ lâmina adicional  

- Capa e Sobrecapa 

Papel: Couchê Brilho (FSC*) 170g, 4 x 

4 cores 

Formato: Fechada - 14,8 x 21 cm (A5), 

Aberto – 29,7 X 21 cm 

- Miolo 

Papel: Couchê Brilho (FSC*) 90 g, 4 x 

4 cores 

Formato: Fechado - 14,8 x 21 cm (A5), 

Aberto – 29,7 X 21 cm 

- Acabamento: Dobrado, grampeado e 

 
 
 
 
 
 

1.000 (mil 
unidades) 

 
 
 
 
 
 
 

APROVADO 

  

http://www.crbio01.gov.br/


      CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP, MT, MS) – CRBio-01 
      Rua Manoel da Nóbrega, 595 – conjunto 122 - CEP 04001-083 – Paraíso – São Paulo – SP 

      Telefone: (11) 3884-1489 -  www.crbio01.gov.br 
 

 

 

refilado. 

- Prova digital e impressa; 

- Impressão e acabamento. 

* Certificação FSC (Forest 

Stewardship Council) 

- OBS: Acondicionados em caixas e 

separados em cintadas de 10 (dez) 

unidades. 

 
 
 
 
 

08 
 
 

Panfleto  

Inscrição de Pessoa Física 

- Formato: 10x21cm (DL) 

- Cor 4 x 4;  

- Papel Couchê fosco de 150g; 

- Prova digital e impressa; 

- Impressão e acabamento.  

Arte: será fornecida pelo CRBio-01. 

- OBS: Acondicionados em caixas e 

separados em cintadas de 50 

(cinquenta) unidades. 

 
 
 
 
 

1.000 (mil 
unidades) 

 
 

 
 
 
 
 

APROVADO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

09 
 
 
 
 

Relatório Socioambiental  

Número de páginas: 28 (24 + Capa) + 

lâmina adicional 

-Capa e Sobrecapa 

Papel: Couchê Brilho (FSC*) 150g, 4 x 

4 cores 

Formato: Fechada - 21 x 28cm e 

Aberta 42 x 28cm 

-Miolo 

Papel: Couchê Brilho (FSC*) 90 g, 4 x 

4 cores 

Formato: Fechado - 21 X 28cm, Aberto 

-  42 x 28cm 

Acabamento: Dobrado, grampeado e 

refilado. 

* Certificação FSC (Forest 

Stewardship Council) 

- OBS: Acondicionados em caixas e 

separados em cintadas de 25 (vinte e 

cinco) unidades. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.000 (mil 
unidades) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

APROVADO 

 

 
 
 
 
 

Pastas Plastificadas na Cor Branca 

- Formato Aberto – medindo 540 x 345 

mm 

- Formato Fechado – medindo 345 x 

270 mm 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

http://www.crbio01.gov.br/


      CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP, MT, MS) – CRBio-01 
      Rua Manoel da Nóbrega, 595 – conjunto 122 - CEP 04001-083 – Paraíso – São Paulo – SP 

      Telefone: (11) 3884-1489 -  www.crbio01.gov.br 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

10 
 

- Impressão: 1 x 0 cor 

- Cartolina Branca - Gr. 360 

empastada e plastificada.  

- Acabamento furado com 3 dobras 

- Na parte frontal da pasta, deverá 

conter duas molduras – Uma grande 

onde deverá conter o Brasão da 

República centralizado e logo abaixo o 

nome do Conselho – e outra menor 

sem impressão. 

- Arte: a cargo do fornecedor e 

conforme orientação do CRBio-01. 

- OBS: Acondicionados em caixas e 

separados em cintadas de 25 (vinte e 

cinco) unidades. 

 
 
 
 
 
 

500 
(quinhentas 
unidades) 

 
 

 
 
 
 
 
 

APROVADO 

 
 

  
 

São Paulo, 30 de outubro de 2020. 

 
  

RESPONSÁVEIS PELA AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS   
  
  

ANA PAULA SORRENTINO LOPES 
Pregoeira do CRBio-01 

  
  

WILLIAM DOS SANTOS 
Equipe de Apoio  

 
 

MARCELA DA FONSECA PEREIRA 
Analista de Comunicação 

  

 
SUELI DE OLIVEIRA BONAFÉ SANTOS 

Gerente Administrativo  
 

 

http://www.crbio01.gov.br/

